## MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria Ambito Territoriale per la Provincia di Crotone

## ISTITUTO COMPRENSIVO "MORO-LAMANNA"

Via Petrarizzo – 88838 MESORACA (KR)

Tel. 0962 614640

Cod. Mecc. KRIC827001 - C.F. 91022800790 - Cod. Univoco UFLZ8G e-mail: kric827001@istruzione.it pec: kric827001@pec.istruzione.it web: www.icmorolamanna.edu.it



Ai Docenti delle Classi Quinte

Ai Responsabili di Plesso della Scuola Primaria

e, p.c. Ai Genitori delle Classi Quinte della Scuola Primaria

Al Sito Web

Oggetto: Prove orientative-attitudinali strumento musicale per iscrizioni a.s. 2021-2022

**Vista** la Circolare MIUR Prot.n.20651 del 12/11/2020, ad oggetto: Iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2021/2022

**Visto** l'art. 2 del Decreto Ministeriale 6 agosto 1999, n. 201, nel quale si dispone che gli alunni che intendono iscriversi alla classe di strumento musicale devono sostenere una prova orientativo-attitudinale predisposta dalla scuola

**Visto** il protocollo recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione da SARS-CoV-2 a.s. 2020- 2021 della scuola e la normativa vigente

## la Dirigente Scolastica

informa, che *Mercoledì 20.1.2021*, a partire dalle ore 8,30, gli alunni delle classi quinte di scuola primaria dell'IC, sosterranno le prove orientative-attitudinali presso le proprie sedi scolastiche, effettuate dai Docenti di Strumento Musicale della Scuola Secondaria di I Grado e secondo il seguente calendario:

08.30- 10.00 Scuola Primaria Filippa

10.00- 11.00 Scuola Primaria S.Margherita

11.00- 12.30 Scuola Primaria "A.Moro"

La commissione, in base ai risultati della prova, assegnerà, uno strumento per ogni alunno. La scelta di frequentare la classe di strumento è facoltativa ma, una volta effettuata, la frequenza diventa obbligatoria per tutti i tre anni di Scuola Secondaria di Primo Grado e le assenze verranno computate nel calcolo dell'orario personalizzato ed obbligatorio valido per l'ammissione all'anno successivo.

La Dirigente Scolastica

Dott. SSA Antonietta Ferrazzo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/1993)